
   MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/07/2021. Edição 2312 pág. 30e31 

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

PORTARIA Nº. 128, DE 22 DE JULHO DE 2021. 

 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° – Constituir a Comissão Coordenadora para o Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de 

Educação, Lei nº. 578 de 23 de junho de 2015, com o objetivo de estudar o plano, organizar o trabalho, 

avaliar e monitorar continuamente as metas e estratégias contidas no referido plano. Este trabalho será 

realizado pelos responsáveis das seguintes esferas: 

 

. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA: Gilmara Neris de Souza 

Prado – (Cargo Comissionado de Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura), portadora de 

cédula de identidade RG nº. 3.776.397-7 SSP/PR e inscrita no CPF nº. 495.952.299-20. 

. CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Elaine Aparecida Nascente – (Cargo Efetivo de 

Monitora de Alunos), portadora de cédula de identidade RG nº. 10.414.142-0 SSP/PR e inscrita no CPF 

nº. 080.436.569-59. 

. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA: Isabela Aparecida Penha 

Carvalho – (Cargo Comissionado de Diretora do Dept Municipal de Educação), portadora de cédula de 

identidade RG nº. 10.216.869-0 SSP/PR e inscrita no CPF nº. 109.808.869-70. 

 

. COMISSÃO ORGANIZADORA DO PLANO MUNICIPAL: Leidiane Paula Dini Gaioto Calixto – 

(Cargo Efetivo de Professora) – (Diretora da Escola Municipal PIO XII), portadora de cédula de 

identidade RG nº. 8.372.046-8 SSP/PR e inscrita no CPF nº. 040.075.749-44. 

 

. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES: Luciana Aparecida 

Bernardino Del Padre – (Cargo Efetivo de Escriturária) – (Vereadora – Gestão 2021/2024), portadora de 

cédula de identidade RG nº. 6.113.119-1 SSP/PR e inscrita no CPF nº. 995.702.469-87. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a portaria nº. 185 de 08/11/2016. 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré, em 22 de julho de 2021. 

 

 

 

 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


